证券代码：300308      证券简称：中际旭创     公告编号：2021-003

中际旭创股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”）于近日接到股东山东中际投资控股

有限公司（以下简称“中际控股”）及其一致行动人上海小村资产管理有限公司（以

下简称“小村资管”）、王伟修、王晓东（以下合称“信息披露义务人”）出具的《简

式权益变动报告书》，因中际旭创第一期股权激励计划发行股份和 2019 年公司非公

开发行股份导致的被动稀释、中际控股可交换公司债券换股以及信息披露义务人通过

交易系统的减持行为，自 2017 年 8 月至本公告日，信息披露义务人合计持股比例由

27.754055%变为 22.754050%，持股比例减少超过 5%，现将有关权益变动情况公告如

下：

一、 本次权益变动基本情况

本期权益变动前，信息披露义务人合计持有公司 127,389,597 股股份，占当时公

司总股本的 27.754055%；本次权益变动后信息披露义务人合计持有公司 162,273,954，

占目前公司总股本的 22.754050%，合计持股比例减少 5.000005%，达到了《上市公司

收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动

报告书》等规定的权益变动标准。

本次权益变动原因为中际旭创第一期股权激励计划发行股份和 2019 年公司非公

开发行股份导致的被动稀释、中际控股可交换公司债券换股以及信息披露义务人通过

交易系统的减持行为。

公司股东山东中际投资控股有限公司及其一致行动人王伟修、王晓东、上海小

村资产管理有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

二、本次权益变动的方式

（一）2017年8月本次权益变动前的持股情况

股东名称 持股数量（股） 占当时总股本比例

中际控股 99,380,300 21.651739%

王伟修 20,989,660 4.572965%

王晓东 1,953,168 0.425532%

小村资管 5,066,469 1.103819%

合计 127,389,597 27.754055%

（二）本次权益变动的具体方式

1、公司第一期股权激励股票发行前后信息披露义务人的持股情况

股东名称 发行前持股数（股） 占当时总股本比例 发行后持股数（股） 占当时总股本比例

中际控股 99,380,300 21.651739% 99,380,300 20.902111%

王伟修 20,989,660 4.572965% 20,989,660 4.414640%

王晓东 1,953,168 0.425532% 1,953,168 0.410799%

小村资管 5,066,469 1.103819% 5,066,469 1.065603%

合计 127,389,597 27.754055% 127,389,597 26.793152%

2、2019年信息披露义务人增持前后持股情况

股东名称 增持前持股数（股） 占当时总股本比例 增持后持股数（股） 占当时总股本比例

中际控股 99,380,300 20.902111% 99,380,300 20.902111%

王伟修 20,989,660 4.414640% 21,720,016 4.568251%

王晓东 1,953,168 0.410799% 1,953,168 0.410799%

小村资管 5,066,469 1.065603% 5,066,469 1.065603%

合计 127,389,597 26.793152% 128,119,953 26.946764%

3、2019年非公开发行前后信息披露义务人持股情况

股东名称 发行前持股数（股） 占当时总股本比例 发行后持股数（股） 占当时总股本比例

中际控股 99,380,300 20.902111% 99,380,300 19.492684%

股东名称 发行前持股数（股） 占当时总股本比例 发行后持股数（股） 占当时总股本比例

王伟修 21,720,016 4.568251% 21,720,016 4.260215%

王晓东 1,953,168 0.410799% 1,953,168 0.383099%

小村资管 5,066,469 1.065603% 5,066,469 0.993749%

合计 128,119,953 26.946764% 128,119,953 25.129747%

4、2019年权益分派前后信息披露义务人的持股情况

股东名称 转增前持股数（股） 占当时总股本比例 转增后持股数（股） 占当时总股本比例

中际控股 99,380,300 19.492684% 139,132,420 19.492684%

王伟修 21,720,016 4.260215% 30,408,022 4.260215%

王晓东 1,953,168 0.383099% 2,734,435 0.383099%

小村资管 5,066,469 0.993749% 7,093,057 0.993749%

合计 128,119,953 25.129747% 179,367,934 25.129747%

5、截至2021年1月7日信息披露义务人减持情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持数量（股）
减持数量占公司当
时总股本比例

中际控股
可交债公司

债券换股

2020.06.23-

2020.07.07
9,568,280 1.341664%

王伟修 大宗交易 2020.09.17 1,900,000 0.266418%

小村资管
集中竞价

2020.12.23-

2021.01.07

2,125,700 0.298066%

大宗交易 3,500,000 0.490770%

合 计 17,093,980 2.396918%

（三）本次权益变动后持股情况

股东名称 持股数量（股） 占当时总股本比例

中际控股 129,564,140 18.167481%

王伟修 28,508,022 3.997394%

王晓东 2,734,435 0.383422%

小村资管 1,467,357 0.205753%

合计 162,273,954 22.754050%

三、其他重要事项

1、本次减持符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、

《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规和规范性文件的规定；

2、2020 年 12 月 1 日，公司披露了《中际旭创关于特定股东减持股份的预披

露公告》（公告编号：2020-147），小村资管拟以集中竞价或大宗交易方式减持公

司股份，截至本公告日，该减持计划尚未完成。

3、本次权益变动前，信息披露义务人均为上市公司实际控制人或其一致行动人。

本次交易完成后，中际控股、王伟修、王晓东、小村资管合计持有上市公司股份比例

为 22.75%，王伟修仍然为上市公司实际控制人，信息披露义务人仍为上市公司实际控

制人或其一致行动人；

4、信息披露义务人已按照《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》

及《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等

相关规定及时履行了信息 披露义务，具体内容详见同日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《中际旭创简式权益变动报告书》。

四、备查文件

1、《中际旭创简式权益变动报告书》。

特此公告

中际旭创股份有限公司董事会

                                                 2021 年 01 月 09 日

	一、 本次权益变动基本情况
	二、本次权益变动的方式
	（一）2017年8月本次权益变动前的持股情况
	（二）本次权益变动的具体方式
	1、公司第一期股权激励股票发行前后信息披露义务人的持股情况
	2、2019年信息披露义务人增持前后持股情况
	3、2019年非公开发行前后信息披露义务人持股情况
	4、2019年权益分派前后信息披露义务人的持股情况
	5、截至2021年1月7日信息披露义务人减持情况
	（三）本次权益变动后持股情况

	三、其他重要事项
	四、备查文件